64

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024.

Vitória/ES, 29 de novembro de 2024

Concedente

CAROLINA RUAS PALOMARES
Secretária de Estado da Cultura - Respondendo

Executor

RODRIGO VAREJÃO ANDREÃO   LUCIA APARECIDA DE QUEIROZ ARAÚJO
Diretor Presidente - FAPES    Diretora Administrativa e Financeira-FAPES

*Republicado por ter sido publicado com incorreção.
Protocolo 1445250

RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO nº 2024-6CPDL
O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas
atribuições legais torna público a Inexigibilidade de
Chamamento Público, nos termos do Art.32 da Lei
nº 13.019/2014, para firmar parceria com a Cáritas
Diocesana da Diocese de Cachoeiro de Itapemirim,
no sentido de viabilizar apoio para o Restauração
das Pinturas Parietais e Telas da Igreja Matriz
Nossa Senhora da Penha - Castelo/ES, em razão da
inviabilidade de competição entre as organizações
da sociedade civil, considerando a natureza singular
do objeto da parceria, por ser a Cáritas Diocesana
da Diocese de Cachoeiro de Itapemirim, a única que
possui capacidade técnica e gerencial para manter o
Patrimônio Material com a Restauração das Pinturas
Parietais e Telas da Paróquia Nossa Senhora da
Penha - Castelo/ES, pois já acumula experiência
desde a sua fundação em 2005, administrando
esse patrimônio cultural e vem executando sa-
tisfatoriamente atividades de escopo similar através
de parcerias formalizadas com outros entes públicos.
Valor Total: R$ 1.841.497,06 (um milhão oitocentos
e quarenta e um mil, quatrocentos e noventa
centavos).

Vitória, 04 de dezembro de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1445476

Resumo do 3º Termo Aditivo ao Termo de
Convênio nº 001/2022
Processo Siga 0012/2022
Processo nº 2022-1Q4WW
Registro SIGEFES Nº 220302
Concedente: Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT.
Convenente: Município de Alegre.
Cláusula Primeira - O presente termo tem por
objetivo alterar o montante total de recursos a serem
empregados na execução do Convênio nº 001/2022
para R$ 2.930.861,25, devido aos acréscimos
quantitativos e qualitativos dos serviços relacionados
à execução da obra de restauração do Solar Miguel
Simão, que resultaram no valor de R$ 428.073,76,
bem como, incluir as disposições sobre proteção
de dados pessoais a que as Partes estão sujeitas
em observância à Lei nº 13.709/2018, pertinente ao
Convênio 001/2022.
Cláusula Segunda - Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do convênio originário.

Vitória, 04 de dezembro de 2024.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1445470

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

ORDEM DE REINÍCIO

Fica determinado à EMPRESA RDJ ENGENHARIA
LTDA, Reiniciar os Serviços de EXECUÇÃO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO PAVIMENTO
COM CBUQ E REVITALIZAÇÃO DA SINALIZAÇÃO
NOS SEGMENTOS RODOVIÁRIOS ESTADUAIS
INSERIDOS EM PERÍMETROS URBANOS NO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, conforme contrato
nº 00419/2023, a partir de 04/12/2024.

Vitória-ES, 04 de dezembro de 2024
RODRIGO JOSÉ COSTA NÓBREGA
Subsecretário de Infraestrutura Rural - SEAG

Protocolo 1445494

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0681/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-5CRZF.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Divino de São
Lourenço,  CNPJ/MF:  27.174.127/0001-83.
OBJETO: 02 (dois) Microtratores e 02 (duas)
Carretas Agrícolas.
Valor: R$ 79.136,00
Vitória, 04 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1445635

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0724/2024 - PROCESSO
SEAG Nº 2023-R7T4C.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Agricultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: O Município de Guaçuí,  CNPJ/MF:
27.174.135/0001-20.
OBJETO: 01 (uma) Carreta Agrícola.
Valor: R$ 16.299,00
Vitória, 04 de dezembro de 2024

Enio Bergoli da Costa
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 1445661

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Dezembro de 2024 às 22:19:45 Código de Autenticação: 1755cc15

20
24

-F
9S

6V
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

5/
12

/2
02

4
09

:2
3

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/12/2024 09:23:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SUPERVISOR I - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-F9S6V9

20
24

-F
9S

6V
9

-
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

5/
12

/2
02

4
09

:2
3

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-12-05T09:23:07-0300